Договор
возмездного оказания услуг №
(на окзание услуг ведущего)
г.Талдыкорган 			          			       		«__» ________2020г.
_________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице _____________________________, действующего на основании ______ с одной стороны,
и Акционерное общество «Талдыкорганская акционерная транспортно – электросетевая компания» БИН 980140000600 (сокращенно: АО «ТАТЭК») – (свидетельство о государственной перерегистрации №3153-1907-АО от 03.12.2007 г.), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления АО «ТАТЭК» Демидова С.С., действующего на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые как «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
	1.1. По условиям настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги (далее – услуги) в оговоренном Сторонами количестве в соответствии со Спецификацией, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора Приложением к Договору, в порядке и сроки, предусмотренные Договором, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг Исполнителя и оплатить его согласно установленным требованиям настоящего договора.
	1.2. Результат оказанных Исполнителем услуг принимается Заказчиком путем подписания акта оказанных услуг.
	1.3. Все затраты за оказание услуг по настоящему договору несет Исполнитель.
	1.4. Не подписание Заказчиком акта оказанных услуг, приводит к ненадлежащему исполнению Исполнителем принятых на себя по настоящему договору обязательств, в части которого Заказчик обладает правом не подписывать на условиях предусмотренных настоящим договором.
2. Общая сумма настоящего договора и порядок расчетов
2.1. Общая сумма настоящего Договора состоит из сумм Спецификаций.
2.2. Заказчик в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента подписания Сторонами акта оказанных услуг, производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя: _________________________.
2.3. Все платежи производятся в национальной валюте Республики Казахстан - тенге.

3. Права и обязанности Заказчика
3.1.	Заказчик имеет право:
3.1.1. не подписывать акт оказанных услуг при неисполнении и/или ненадлежащего исполнения Исполнителем возложенных на себя;
3.1.2. осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказываемых услуг в соответствии с условиями настоящего договора;
3.1.3. не перечислять на счет Исполнителя денежные средства, предусмотренные п.2.1 настоящего договора при неисполнении и/или ненадлежащего исполнения Исполнителем возложенных на себя обязательств по настоящему договору;
3.1.4. требовать от Исполнителя качественного и надлежащего исполнения им обязательств;
3.1.5. не доказывать причинение ему ущерба при требовании об уплате Исполнителем неустоек, предусмотренных настоящим договором;
3.1.6. отказаться в одностороннем порядке от услуг, уведомив Исполнителя;
3.1.7. пользоваться иными правами, предоставленных настоящим договором и законодательными актами Республики Казахстан.
3.2.	Заказчик обязан:
	3.2.1. в случае удовлетворения оплатить оказанные Исполнителем услуги в рамках настоящего договора.
4. Права и обязанности Исполнителя
4.1.	Исполнитель имеет право:
	4.1.1. получить вознаграждения за надлежаще качественное оказание услуг в рамках настоящего договора;
	4.1.2.  пользоваться иными правами, предоставленными настоящим договором и законодательными актами Республики Казахстан
4.2.	Исполнитель обязан:
	4.2.1.оказать услуги качественно и в установленный настоящим договором срок;
	4.2.2. письменно уведомить Заказчика о наличиях невозможности оказания услуг с приложением подтверждающих документов;
4.2.3.	исполнять иные обязанности предусмотренные настоящим договором и законодательством Республики Казахстан и ответственность в случае их нарушения.
				5. Гарантий Исполнителя
5.1. Настоящим Исполнитель гарантирует, что имеет все разрешительные документы для качественного оказания услуг.
5.2. В случае выявление недостатков в результатах оказанных услуг, Исполнитель за свой счет устраняет все выявленные недостатки. Заказчик имеет право самостоятельно устанавливать срок устранения недостатков.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по причине форс-мажорных обстоятельств (непреодолимой силы), а также за действия Сторон при их возникновении. Та или другая Сторона освобождается от ответственности за невыполнение своих обязательств лишь в том случае, если она докажет, что невыполнение было связано с независящими от нее причинами, возникшими после подписания договора и что она (Сторона) не могла избежать или устранить эти причины или их последствия.
6.2.	Претензии, споры и другие вопросы между Сторонами решаются путем переговоров, а при невозможности мирного урегулирования разногласий передаются в суд по месту совершения сделки, в котором они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.
             6.3. В случае прекращения оказания услуг по инициативе Заказчика оплата услуг производится за фактически оказанные услуги.
             6.4. При нарушении Исполнителем сроков оказания услуг, предусматривается ответственность в виде штрафа из расчета 30% (тридцать) процентов от общей суммы настоящего договора. Ответственность в виде штрафа за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, может удерживаться Заказчиком от общей суммы настоящего договора либо выплачивается Исполнителем Заказчику не позднее 5 (пяти) рабочих дней по усмотрению Заказчика.
6.5. При нарушении принятых на себя по настоящему договору обязательств, не предусмотренных настоящей главой, то Стороны руководствуются и несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.
7.3. Настоящий договор прекращает свое действие по истечении срока либо согласно установленным требованиям законодательства Республики Казахстан.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
7.5. Настоящий договор составлен на четырех листах в двух экземплярах и разработан на русском языке, имеющие одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Акционерное общество «Талдыкорганская акционерная транспортно – электросетевая компания»

	040000, РК, г.Талдыкорган, ул. Абылайхана, 274

	БИН: 980140000600

	ИИК: KZ066010311000035913

	БИК: HSBKKZKX     (КБе 17)

	АО «Народный Банк Казахстана»

	Тел: 8(7282)23-53-39

	Председатель Правления

	_______________________ Демидов С.С.

Приложение № 1
к Договору №___от «___»________2020 г.
Спецификация № 1

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в тенге без учета/ с учетом НДС
	Сумма в тенге без учета/ с учетом НДС
	Срок оказания услуги

	         Итого:

1.   Общая стоимость оказываемых услуг по настоящей Спецификации составляет:
__________ (____________________) тенге __ тиын без учета/ с учетом  НДС.
2. Оплата производится без предоплаты, с момента подписания Сторонами акта оказанных услуг в течении 15-ти календарных дней.
3. Срок предоставления услуг:

	«Заказчик»

	АО «ТАТЭК»

	Председатель Правления АО «ТАТЭК»

	_____________________ Демидов С.С.